12, hlm. 240

<sup>8</sup> Lihat al- Syaikh Muhammad Al-Syarbīnī al-Khaṭīb (1958), *Mughnī al-Muhtāj Ilā Ma'rifat Ma'ānī Alfāz al-Minhāj*, Kaherah: Syarikah Maktabah wa Maṭba'ah Muṣtafā al-Bābī al-Ḥalabī wa Awlādūh, j. 4 . hlm. 158. Lihat juga Ahmad al-Kubūṣī, (1391H/1971M), *Aḥkām al-Sariqah fī al-Syarī'ah al-Islāmiyyah wa al-Qānūn*, Baghdad: Maṭba'ah al-Irsyād, hlm. 23.

<sup>9</sup> Lihat Ibnu Rusyd, Abū al-Wālid Muḥammad Bin Aḥmad Bin Muḥammad Bin Aḥmad Bin Rusyd al-Qurṭubī (1390H/ 1970M), *Bidāyah al-Muhtajid wa al-Nihāyat al-Muqtasid*, Kaherah: Maktabah al-Kulliyāt al-Azhāriyyah, j. 2, hlm. 372.

mana harta tersebut bukanlah dari jenis yang cepat rosak, dimiliki oleh orang lain dan diambil secara diam-diam daripada tempat simpanannya tanpa sebarang *syubhah* (kesamaran).<sup>10</sup>